ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN PHÚ LỘC

Số: 427/BC-UBND

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thị trấn Phú Lộc, ngày 29 tháng 9  năm 2021

BÁO CÁO

 Về việc giải quyết phản ánh từ Trung tâm giám sát điều hành

đô thị thông minh tỉnh thừa Thiên Huế

Thực hiện Công văn số: 4166/UBND- ĐTTM ngày 27 tháng 9 năm 2021

của Ủy ban nhân dân huyện Phú Lộc về phản ánh tụ tập đông người tại thị trấn

Phú Lộc. “Tình hình dịch tại thị trấn Phú Lộc, huyện Phú Lộc đang chỉ thị 15

của Thủ tướng. Và chợ Cầu Hai cũng đang đóng chợ. Vậy mà tiểu thương tụ tập

chợ tự phát đông bán như này mà BCĐ phòng, chống dịch covid-19 không nhắc

nhở giãn cách để tránh tình hình dịch lây lan. Kính gửi cơ quan chức năng kiểm

tra và xử lý. Ảnh chụp vào sáng ngày 22/9/2021 tại ngã tư quán vịt Bắc Hà,

TDP 6, thị trấn Phú Lộc, huyện Phú Lộc. Xin cám ơn”.

 Ủy ban nhân dân thị trấn Phú Lộc đã chỉ đạo lực lượng Công an thị trấn

phối hợp với các Ban, ngành liên quan tiến hành tuần tra, xử lý và đẩy đuổi,

không cho buôn bán tại vị trí nêu trên, các tiểu thương đã tự giác chấp hành.

Hiện nay, tại vị trí nêu trên không có hiện tượng buôn bán và tụ tập đông người.

( Có hình ảnh kèm theo)

Vậy, Ủy ban nhân dân thị trấn Phú Lộc báo cáo Ủy ban nhân dân huyện

được biết.

Trân trọng báo cáo!

Nơi nhận:
- UBND huyện Phú Lộc;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Trung

		2021-09-29T15:57:07+0700